
TARIFA GDMTH 8116799937
390 kW 12 de Marzo de 2025

GDMTH 384000900551

46,707 kWh $ 137,005

650 51,171 kWh $0

100.00 % MES $ 137,005

$1,638,619.00 MXN $107,972.00 MXN $1,530,647.00 MXN

600 W 650 1820 m 2



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

20250001

TARIFA GDMTH  
8116799937

federico.iglesias@gmail.com

650 Longi 600W Hi-MO7

11 Fronius Symo 24.0-3 24kW DE 3 FASES A 480VAC 2 MPPT

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 1,638,619.00 $ 107,972.00 $ 0.00 $ 1,530,647.00 $ 1,530,647.00 $ 1,530,647.00

2 $ 1,687,777.57 $ 111,211.16 $ 0.00 $ 1,576,566.41 $ 1,576,566.41 $ 3,107,213.41

3 $ 1,738,410.90 $ 114,547.49 $ 0.00 $ 1,623,863.40 $ 1,623,863.40 $ 4,731,076.81

4 $ 1,790,563.22 $ 117,983.92 $ 0.00 $ 1,672,579.30 $ 1,672,579.30 $ 6,403,656.12

5 $ 1,844,280.12 $ 121,523.44 $ 0.00 $ 1,722,756.68 $ 1,722,756.68 $ 8,126,412.80

6 $ 1,899,608.52 $ 125,169.14 $ 0.00 $ 1,774,439.38 $ 1,774,439.38 $ 9,900,852.18

7 $ 1,956,596.78 $ 128,924.21 $ 0.00 $ 1,827,672.57 $ 1,827,672.57 $ 11,728,524.75

8 $ 2,015,294.68 $ 132,791.94 $ 0.00 $ 1,882,502.74 $ 1,882,502.74 $ 13,611,027.49

9 $ 2,075,753.52 $ 136,775.70 $ 0.00 $ 1,938,977.82 $ 1,938,977.82 $ 15,550,005.32

10 $ 2,138,026.13 $ 140,878.97 $ 0.00 $ 1,997,147.16 $ 1,997,147.16 $ 17,547,152.48

11 $ 2,202,166.91 $ 145,105.34 $ 0.00 $ 2,057,061.57 $ 2,057,061.57 $ 19,604,214.05

12 $ 2,268,231.92 $ 149,458.50 $ 0.00 $ 2,118,773.42 $ 2,118,773.42 $ 21,722,987.47

13 $ 2,336,278.88 $ 153,942.25 $ 0.00 $ 2,182,336.62 $ 2,182,336.62 $ 23,905,324.10

14 $ 2,406,367.25 $ 158,560.52 $ 0.00 $ 2,247,806.72 $ 2,247,806.72 $ 26,153,130.82

15 $ 2,478,558.26 $ 163,317.34 $ 0.00 $ 2,315,240.92 $ 2,315,240.92 $ 28,468,371.74

16 $ 2,552,915.01 $ 168,216.86 $ 0.00 $ 2,384,698.15 $ 2,384,698.15 $ 30,853,069.90

17 $ 2,629,502.46 $ 173,263.36 $ 0.00 $ 2,456,239.10 $ 2,456,239.10 $ 33,309,308.99

18 $ 2,708,387.53 $ 178,461.26 $ 0.00 $ 2,529,926.27 $ 2,529,926.27 $ 35,839,235.26

19 $ 2,789,639.16 $ 183,815.10 $ 0.00 $ 2,605,824.06 $ 2,605,824.06 $ 38,445,059.32

20 $ 2,873,328.34 $ 189,329.56 $ 0.00 $ 2,683,998.78 $ 2,683,998.78 $ 41,129,058.10

21 $ 2,959,528.19 $ 195,009.44 $ 0.00 $ 2,764,518.74 $ 2,764,518.74 $ 43,893,576.84

22 $ 3,048,314.03 $ 200,859.73 $ 0.00 $ 2,847,454.31 $ 2,847,454.31 $ 46,741,031.15

23 $ 3,139,763.45 $ 206,885.52 $ 0.00 $ 2,932,877.93 $ 2,932,877.93 $ 49,673,909.08

24 $ 3,233,956.36 $ 213,092.08 $ 0.00 $ 3,020,864.27 $ 3,020,864.27 $ 52,694,773.36

25 $ 3,330,975.05 $ 219,484.85 $ 0.00 $ 3,111,490.20 $ 3,111,490.20 $ 55,806,263.56

Av. Ignacio Morones Prieto 1706, Nuevas Colonias, Monterrey, N.L. C.P. 64710



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 47,108.1 43,997.0 50,984.9 51,765.7 51,648.6 49,549.5 50,108.1 50,282.2 43,021.0 50,837.8 45,945.9 47,513.5

kWh Base 6,979.0 9,564.6 9,804.8 7,964.0 7,651.6 9,909.9 7,423.4 9,669.7 6,618.6 7,531.5 9,189.2 7,039.0

kWh Totales 54,087.0 53,561.5 60,789.7 59,729.7 59,300.2 59,459.4 57,531.5 59,951.9 49,639.6 58,369.3 55,135.1 54,552.5

Av. Ignacio Morones Prieto 1706, Nuevas Colonias, Monterrey, N.L. C.P. 64710


